UBND TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN DÃ CHIẾN SỐ 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:        /BC-BVDC1            Kon Tum, ngày      tháng     năm    2021

BÁO CÁO NHANH

Trường hợp chuyển vào điều trị tại Bệnh viện dã chiến số 1

(Tính đến 18 giờ 00 phút, ngày 23/10/2021)

Kính gửi:

- BCĐ phòng chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum;

- UBND tỉnh Kon Tum;

- Sở Y tế tỉnh Kon Tum.

Vào lúc 12 giờ 05 phút ngày 23/10/2021, Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon

Tum có tiếp nhận 04 trường hợp mắc mới và tái nhiễm COVID-19 từ cơ sở

cách ly tập trung Trường Quân sự, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum và tại

phường Quang Trung, thành phố Kon tum, tỉnh Kon Tum.

Vào lúc 15 giờ 45 phút ngày 23/10/2021, Bệnh viện Dã chiến số 1 tỉnh

Kon Tum có tiếp nhận 02 trường hợp mắc COVID-19 từ phường Quang Trung,

thành phố Kon tum, tỉnh Kon Tum.

Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum Báo cáo nhanh 06 trường hợp

nhiễm SARS-CoV-2 như sau:

1. Thông tin chung

1.1. F0-BVDC1

- Họ và tên:A.T, giới tính: Nam, dân tộc: Sơ Rá, sinh năm: 2004

- Địa chỉ: Thôn Kon Brông, xã Ngọc Wang, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon

Tum.

- Tiền sử tiêm vaccine: Chưa tiêm

1.2. F0-BVDC2

- Họ và tên: T.T.A, giới tính: Nam, dân tộc: Kinh, sinh năm: 1987

- Địa chỉ: Số 123, đường  Hà Huy Tập, phường Quang Trung, thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon Tum

- Tiền sử tiêm vaccine: Chưa tiêm

1.3. F0-BVDC3

- Họ và tên: A.Q, giới tính: Nam, dân tộc: Sơ Rá, sinh năm: 2005

- Địa chỉ: Thôn Đa Cơ Đêm, xã Đăk Ui, huyện Đăk Hà, Tỉnh Kon Tum

- Tiền sử tiêm vaccine: Chưa tiêm

1.4. F0-BVDC4

- Họ và tên: T.T.M, giới tính: Nam, dân tộc: Kinh, sinh năm: 1957

- Địa chỉ: Số 123, đường  Hà Huy Tập, phường Quang Trung, thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon Tum

2

- Tiền sử tiêm vaccine: Mũi 1 ngày 22/10/2021 Pfizer

1.5. F0-BVDC5

- Họ và tên: T.T.B, giới tính: Nam, dân tộc: Kinh, sinh năm: 1985

- Địa chỉ:Số 123, đường  Hà Huy Tập, phường Quang Trung, thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon Tum

- Tiền sử tiêm vaccine:

+ Mũi 1 ngày 26/07/2021 Modelna

+ Mũi 2 ngày 23/08/2021 Modelna

1.5. F0tdt-BVDC1

- Họ và tên: Y.T, giới tính: Nữ, dân tộc: Rơ Ngao, sinh năm: 2003

- Địa chỉ:Thôn 5, xã Đăk La, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum.

- Tiền sử tiêm vaccine: Chưa tiêm

 2. Yếu tố dịch tễ có liên quan

2.1. F0-BVDC1 ngày 14/10/2021 di chuyển từ huyện Cần Giuộc, tỉnh

Long An vùng có yếu tố dịch tế về Kon Tum.

2.2. F0-BVDC2 ngày 03/10/2021 di chuyển từ  quận Hải Châu, Đà Nẵng

về tỉnh Kon Tum

2.3. F0-BVDC3 ngày 14/10/2021 di chuyển từ huyện Cần Giuộc, tỉnh

Long An vùng có yếu tố dịch tế về Kon Tum.

2.4. F0-BVDC4 tiếp xúc gần với con trai từ khu cách ly tập trung trở về

theo dõi cách ly tại nhà. Ngày 23/10/2021 em trai có kết quả: dương tính với

SARS – CoV-2.

2.5. F0-BVDC5 tiếp xúc gần với em trai từ khu cách ly tập trung trở về

theo dõi cách ly tại nhà. Ngày 23/10/2021 em trai có kết quả: dương tính với

SARS - CoV-2.

2.6. F0tdt-BVDC1 ngày 07/8/2021 nhiễm SARS - CoV-2 được điều trị tại

Tỉnh Long An. Ngày 6/9/2021 được chẩn đoán khỏi bệnh về nhà tiếp tục theo

dõi cách ly.

3. Lịch trình di chuyển.

3.1. F0-BVDC1 ngày 14/10/2021di chuyển từ huyện Cần Giuộc, tỉnh

Long An vùng có yếu tố dịch tế về Kon Tum, được cách ly tại cơ sở cách ly tập

trung Trường Quân sự, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. Ngày 22/10/2021

làm xét nghiệm PCR cho kết quả: dương tính với SARS-CoV-2. Ngày

23/10/2021 nhập Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum.

3.2. F0-BVDC2 ngày 03/10/2021 di chuyển từ  quận Hải Châu, Đà Nẵng

về tỉnh Kon Tum được cách ly tại cơ sở cách ly tập trung Trường Cao đẳng

cộng đồng 1. Ngày 17/10/2021 được về nhà theo dõi sức khỏe. Ngày

21/10/2021 làm xét nghiệm PCR cho kết quả: dương tính với SARS-CoV-2.

Ngày 23/10/2021 nhập Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum.

3.3. F0-BVDC3 ngày 14/10/2021 di chuyển từ huyện Cần Giuộc, tỉnh

Long An vùng có yếu tố dịch tế về Kon Tum, được cách ly tại cơ sở cách ly tập

3

trung Trường Quân sự, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. Ngày 22/10/2021

làm xét nghiệm PCR cho kết quả: dương tính với SARS-CoV-2. Ngày

23/10/2021 nhập Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum.

3.4. F0-BVDC4 tiếp xúc gần với con trai từ khu cách ly tập trung trở về

theo dõi cách ly tại nhà. Ngày 23/10/2021 làm xét nghiệm PCR cho kết quả:

dương tính với SARS-CoV-2. Ngày 23/10/2021 nhập Bệnh viện dã chiến số 1

tỉnh Kon Tum.

3.5. F0-BVDC5 tiếp xúc gần với em trai từ khu cách ly tập trung trở về

theo dõi cách ly tại nhà. Ngày 23/10/2021 làm xét nghiệm PCR cho kết quả:

dương tính với SARS-CoV-2. Ngày 23/10/2021 nhập Bệnh viện dã chiến số 1

tỉnh Kon Tum.

3.6. F0tdt-BVDC1 ngày 14/10/2021 di chuyển từ huyện Cần Giuộc, tỉnh

Long An vùng có yếu tố dịch tế về Kon Tum, được cách ly tại cơ sở cách ly tập

trung Trường Quân sự, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. Ngày 22/10/2021

làm xét nghiệm PCR cho kết quả: dương tính với SARS-CoV-2. Ngày

23/10/2021 nhập Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum.

4. Các hoạt động đã triển khai tin

- Cách ly điều trị F0-BVDC1, F0-BVDC2, F0-BVDC3, F0-BVDC4, F0-

BVDC5, F0tdt-BVDC1 tại Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum.

- Khử khuẩn toàn bộ các khu vực có liên quan F0-BVDC1, F0-BVDC2,

F0-BVDC3, F0-BVDC4, F0-BVDC5, F0tdt-BVDC1

5. Xét nghiệm SARS-CoV-2: Không.

6. Hướng xử lý tiếp theo

- Tiếp tục cách ly điều trị F0-BVDC1, F0-BVDC2, F0-BVDC3, F0-

BVDC4, F0-BVDC5, F0tdt-BVDC1 tại Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum.

 - Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum cách ly điều  F0-BVDC1, F0-

BVDC2, F0-BVDC3, F0-BVDC4, F0-BVDC5, F0tdt-BVDC1 nghiêm ngặt,

chặt chẽ, đúng quy định; đảm bảo tuyệt đối phòng chống lây nhiễm chéo và

kiểm soát nhiễm khuẩn; thường xuyên vệ sinh khử trùng khu vực cách ly điều

trị.

Kính trình BCĐ phòng chống dịch COVID -19 tỉnh Kon Tum, Ủy ban

nhân dân tỉnh và Sở Y tế tỉnh Kon Tum xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc BV;

- Các khoa, phòng trực thuộc BV;

- Lưu: VT, KHTH-CNTT.

Lê Hữu Lợi

		2021-10-24T10:35:38+0700

		2021-10-24T11:55:35+0700

		2021-10-24T11:55:36+0700

		2021-10-24T11:55:37+0700

		2021-10-24T11:55:37+0700